
UCHWAŁA NR XXXVII/331/2022 
RADY GMINY CZERNICHÓW 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/263/2013 Rady Gminy Czernichów z dnia 19 kwietnia 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Międzybrodzie Bialskie 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022, poz. 559) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych Rada Gminy Czernichów uchwala, co 
następuje 

§ 1.  

W uchwale Nr XXVII/263/2013 Rady Gminy Czernichów z dnia 19 kwietnia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Międzybrodzie Bialskie wprowadza się następujące zmiany : 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały: 

a) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat z tym, że organy te działają 
do dnia wyboru nowych organów Sołectwa” 

b) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy w terminie do 
3 miesięcy po upływie kadencji tych organów”. 

c) dodaje się § 7 ust 4, który otrzymuje brzmienie: „Dysponuje przyznanym Funduszem Sołeckim według 
określonych ustawą zasad.” 

d) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Prawo uczestnictwa i wybierania w Zebraniu Wiejskim mają stali 
mieszkańcy Sołectwa, posiadający czynne prawo wyborcze w wyborach do organów samorządu 
terytorialnego.”, 

e) § 8 ust. 1 lit. c) otrzymuje brzmienie: „na wniosek co najmniej 5% mieszkańców Sołectwa Międzybrodzie 
Bialskie posiadających czynne prawo wyborcze do organów samorządu terytorialnego”, 

f) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie : „Zebranie Wiejskie jest ważne, gdy mieszkańcy Sołectwa zostali o nim 
prawidłowo zawiadomieni zgodnie z wymogami statutu oraz jest obecnych na Zebraniu co najmniej 
50 stałych mieszkańców Sołectwa. O ile w wyznaczonym terminie nie ma wymaganej liczby 
mieszkańców, wyznacza się nowy termin Zebrania Wiejskiego, które będzie ważne bez względu na liczbę 
obecnych stałych mieszkańców. Drugi termin zebrania ogłasza się w tym samym dniu, co najmniej 
15 minut po pierwszym terminie.” 

2. W załącznik nr 1 do statutu sołectwa: 

a) Dopisano w § 1 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „Początek kampanii wyborczej na Sołtysa ogłasza Wójt 
Gminy co najmniej na miesiąc przed terminem wyborów.” 

b) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej wymagana jest obecność 
co najmniej 50 osób posiadających prawa wyboru dla wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej”, 

c) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Drugi termin zebrania ogłasza się w tym samym dniu, co najmniej 
15 minut po pierwszym terminie”. 

3. Załącznik nr 2 do statutu sołectwa otrzymuje brzmienie: 

Lista obecności uczestników Zebrania Wiejskiego Sołectwa Międzybrodzie Bielskie w dniu 
…………..…. r. 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Podpis 
1    
2    
3    
…    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57501E6C-F0FE-49B7-B92F-593CACA8046A. Podpisany Strona 1



§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Czernichów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernichów 

 
 

Patryk Smoła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57501E6C-F0FE-49B7-B92F-593CACA8046A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3


